EXTRATO DO CPS Nº 023/2024- PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços nº 023/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS
com a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (Processo nº
202400058001857).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro
veicular de 41 (quarenta e um) veículos pertencentes à frota da OVG, contra danos
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela
natureza e assistência 24 horas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e
especificações descritas no Termo de Referência nº 021/2024 (59071380).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o importe total de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais), conforme
proposta acostada aos autos (60044456).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato, serão provenientes do Contrato de Gestão nº 001/2011 - SEAD, conforme
Despacho nº 433/2024/OVG/DIAF (59250911).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir do
vencimento da apólice vigente, podendo ser prorrogado mediante justificativa prévia e a
comprovação da vantajosidade econômica, no interesse exclusivo da OVG, conforme
previsto no subitem 15.5 do Regulamento para Aquisição de Bens, Serviços, Locações,
Importações e Alienações da OVG.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro e Diretor Geral em
Substituição – OVG (Portaria 163/20254 – DIGER).
Elaine Martinelli de Oliveira – Representante legal da Empresa Contratada.
Paulo Roberto de Carvalho - Representante legal da Empresa Contratada.